COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL nº 035/2018-COGEPS

DESIGNAÇÃO DAS BANCAS EXAMINADORAS

PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, DE

AGENTE UNIVERSITÁRIO (PSS2-2018) PARA

CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO NA

UNIOESTE.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade Estadual

do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais e considerando o item 12 do Edital nº 032/2018-GRE, de 11 de maio de

2018;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A designação dos docentes que compõem as Bancas Examinadoras para a

Prova Escrita (Objetiva) do Processo Seletivo para Agentes Universitários, a seguir

relacionados:

Membros da Banca CPF Qualificação

Alexandre Sebastião Ferrari

Soares

013.421.257-62 Doutorado em Letras.

Ana Maria Martins Alves

Vasconcelos

408.441.023-34 Licenciatura em Letras.

André Vicente 997.657.999-34 Doutorado em Matemática

Aplicada.

Carlos Roberto Calssavara 041.996.009-06 Especialização em Geometria

Analítica.

Carmen Regina Battisti 427.747.729-15 Especialização em Gestão

Pública

Douglas Guedes Batista

Torres

036.490.629-41 Mestrado em Engenharia

Agrícola.

Edison Luiz Leismann 452.856.919-15 Doutorado em Administração.

Helder Lopes Vasconcelos 352.362.993-49 Doutor em Química.

Marcos Luís Ehrhardt 829.369.359-20 Doutorado em História.

Maria Aparecida Andriolo

Richetti

681.102.359-72 Especialização em Infecção

Hospitalar.

Patrícia Barcelos Costa 691.561.740-04 Doutorado em Zootecnia

Rolando Plümer Pezzini 456.229.650-04 Doutorado em Odontologia.

Rosana Rossetin Lima 736.922.559-34 Especialista em Administração

Pública.

Parágrafo único – Os membros designados têm por atribuição:

I – a elaboração e a revisão de questões de provas escritas (objetivas) levadas ao

certame;

II – o julgamento e as respostas de recursos interpostos por candidatos das provas

escritas (objetivas);

Art. 2º - A designação dos membros que compõem a Banca Examinadora para a

Prova Prática para Motorista, a seguir relacionados:

Membros da Banca CPF Qualificação

Darci Carlos Sampaio 546.074.699-04 Ensino Médio.

Geraldo Severino Zientarski 162.649.400-20 Ensino Médio.

Ilson Galdino 502.216.639-91 Ensino Médio.

João Lorival Alves 408.905.979-87 Ensino Médio.

Marcio Eugênio Matias

Ferreira

634.548.150-53 Ensino Médio.

Neusa Fagundes 555.209.529-49 Especialização em MBA – RH.

Walmir José Rauber 407.854.169-00 Ensino Médio

Parágrafo único – Os membros designados têm por atribuição:

I – a análise e a avaliação dos itens apresentados no Anexo IV do Edital nº 032/2018

de conformidade com as normas do Concurso;

II – o julgamento e as respostas de recursos interpostos por candidatos sobre os

resultados da referida avaliação.

Art. 3º - A designação dos membros que compõem a Banca Examinadora para a

Prova Prática Técnico em Prótese Dentária, a seguir relacionados:

Membros da Banca CPF Qualificação

Adriano Picolotto 680.403.269-15 Mestre em Odontologia.

Najib Khaled Hamaoki 589.197.750-87 Mestrado em Prótese.

Rolando Plümer Pezzini 456.229.650-04 Doutorado em Odontologia.

Parágrafo único – Os membros designados têm por atribuição:

I – a análise e a avaliação dos itens apresentados no Anexo III do Edital nº 032/2018

de conformidade com as normas do Concurso;

II – o julgamento e as respostas de recursos interpostos por candidatos sobre os

resultados da referida avaliação.

Art. 4º - A designação dos servidores administrativos que compõem a Assessoria

Técnica e Administrativa para os serviços de: orientações de inscrições, publicações

no site de concurso e homologação de inscrições; operacionalização, execução,

serviços de impressão, processamento e leitura ótica das provas e outros serviços do

Processo Seletivo, a seguir relacionados:

Nome do (a) servidor (a) CPF Qualificação

Aline Thaisa da Veiga 091.515.739-03 Graduação em Letras (em

andamento)

Charles Volkmann 880.419.999-72 Especialização em

Administração Pública.

Denise Veronez 940.937.339-53 Especialização em

Desenvolvimento Java.

Fernando Luiz Baldin 048.114.189-80 Especialização em Direito

Administrativo.

Márcio Veronez 956.097.179-49 Especialização em Projeto e

Desenvolvimento de Sistemas

Web em Java.

Sandra Aparecida Souza

Felipini

620.041.589-72 Especialização em Excelência na

Gestão Pública.

Verediane Rodrigues dos

Santos Monteiro

040.142.259-33 Graduação em Analista de

Sistemas de Informação.

Art. 5º - Será aceito pedido de impugnação de membros da Banca Examinadora

até as 17h do dia 20 de maio de 2018, por e-mail: cogeps@unioeste.br

Art. 6º - As respostas de eventuais recursos sobre a composição da Banca

Examinadora serão respondidas até as17h dia 22 de maio de 2018.

Art. 7º - A publicação de edital de designação de novos membros de Banca

Examinadora ocorrerá até as 17h do dia 25 de maio de 2018.

Art. 8º - A confirmação definitiva ou a alteração das Bancas Examinadoras será

publicada no dia 26 de maio de 2018.

Art. 9º - Os integrantes das Bancas Examinadoras devem participar de todas as

etapas de provas/avaliações do Processo Seletivo, e ficar disponíveis para atender

aos eventuais recursos interpostos, até a homologação dos resultados.

Art. 10 - Quando da composição e publicação das Bancas Examinadoras, os

docentes designados devem encaminhar à COGEPS o Termo de Compromisso e

Declaração de Ausência de Conflitos de Interesse firmado pelos integrantes das

bancas e anexar cópia de diploma da sua maior titulação.

mailto:cogeps@unioeste.br

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 18 de maio de 2018.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE